Ex Cons: Cancellariae

Regiae Hung. Aulicae.
Viennae 20 Iulii 1693.

Orsz, Levélt. Concept. Exped, Julius Nrs. 27.

2~8.

1693 augusztus elején. Herceg Lichtenstein Ad. Andreas fel-
ség folyamodvány ban 1. Lipót kir áhjhoz ((ZOn kéréssel for-
dul, hogy gődingi zsidó alattvalóját, Vil!1s Simont, a nyilvá-
nos vásáron uett lopott ékszereknek jogos tulaidonosúnnlc
visszaadása után, az idézett törvény cikkek alapján szabadon

bocsássák
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Sacrafissima Caesarea Regiaque Majestas,

Domine Domine Clementíssime.

Humillime repraesenlare debeo Sacrrnae Vrae, Muje-
stati Qualiter Liberac ct Hegiae Civitatis Posonicnsis Iudex
et Senatus subdituni nostrum Vittum Simonern Indacum in
oppido meo Mornvico Göltingac C0I111110rant,em, praelcritis
hisce ternporibus ad instantiam Nobilis Dominae Susannae
Török dc Telekes, ca sola ex ratione, quod idem Iudaeus a
quodarn ejusdcm Susarrnae Török profuga servitore. alias
non pridcm in Libera ac Hegia Civitate Modor ad mortem
condcmnato ct expedito quasdam f'urtivas res signautcr
unum mon ile cum annulo una emerit, in a res lu 111 sum i.
ibidernquo eundem in persona simul et equis robusque sui,
ultra tres scptimanus detineri, atque sic coram Iudicio
Eorum ad recipiendam Jurds Sentenfiam stare, neque secus,
nisi ad aliquot cenlenorum florenorum fldcjussionis C:lU-
tionem usque' ad futnros Juris per se dicendi termi nos
eundem fecerit, Oh quod licet ego taliter Jurisdictioni meae
non pururu pracjudicari animndvcrtendo, InIÍc negotio sta-
tim occurrere potuisscm ; Nihilominus tamen ejusdern Ma-
gistl'atus Posoniensis in moderandis Iudiciis ncquaniru ital i
confisus, mului hactenus callsam praefati Iudaei mei ilerat.is
etiam vicibus per lileras mcas eidern Magistralui dc mcliori
forma couunendare quam cursum Juris quoquo modo re-
morari.

Quia vero, IllIllC ex Libello Criminali seu Actionali ad-
versus prací'nturu ludaeum confecto inquo nonnullis Hegni
Legibus ibidern appositis, nec non Carpzovii Jure Crirninali
fundalo uhcrius intcllegerem. eundem Judacum mcum,
vciuti rcalcm et uctua lem Jur is fautorem ct promoterem ca-
pitulitcr, imo ad torturarn rerumque cmptarurn sinc pccunia
Ilcndam rcstitut ionem prouti etiam expcnsarum rcf'usioncm
quauri et uccusn ri. taliterque me in eodcm Iudaco etiam
damnificnri: Ideo bonignam hoc ill passu Sacrmac Malt is
Vrn e voluulatcm implorere humillime nccessur ium dux i.
Et quoniam praclibatus Iudacus meus jurnmcntnlitcr etiam
conf'irrnare paratus essct, se praefutas res furtivas, occasiouc
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publicarum nundinarum .Posoniensium ignoranter cmisse
alJegatae vero in actione, Regni Leges, signunter autern Ulad.
Reg. Decr. 7. Art. 9 de tali casu loqueretur, ubi quispiam,
homini malum aliquod seu crimen perpetraturo vel perpc-
tranti consensum suum, sine quo ille crirnen non perpetrarel.
vel perpetrare aut consummarc nequiret, malitiose ct dclibe-
rate praeberet, in quo demum casu consentiens cum faciente
parem poenam merito experiri deberet; Articiilus autcm 38.
Anni 1655 non de rerum furtivarum emptoribus, verum de
praedonibus et publicis malefactoribus et eorum fautoribus
sonaret: Ex adverso cirea res furLo ablalas ct iterum roper-
tas alia juris sanctio, signanter Lit. 34. Part. 3. Oper. Decr.
Trip. exstaret, vi cujus, si quispiarn res furtivas in nundinis
seu foro libero et communi erneret, et evictorcm seu vendi-
torem denorninare et producere posset, a poena crirninis
furti immunis esse soleret. prouli hoc in passu venditer seu
fur in persona sua deprehensus et etiam morti damnatus
existens eundem Indaeum a poena legali exponerasset, Sed
et insuper jus quoque ex practica crim inale Curpzoviana
allegatum, oirca furtivarum rerum emptores eam indigitarct
Iudicii arbitrarie ferendi modalitatem, ut si quispíam, se,
ignoranter res furto ablatas em is se diceret, et juramento
asscrtioncm suam finnarc vellet (prou Li idem quoque
judaeus, si juri ita visum foret, ad simile juramentum sese
off'eret) Juramento ejus eredendum esse statuat; Sed quod
majus est, etiam scienti rerum furtirarum cmplore loco ar-
bitrariae poenae, restitutis si exstant rebus f'urtivis, quatuor
septimanarum eaptivitatem fuisse dictatarn adrnittat atque
approbet, dictantibus id Num. 54. 61. cL 66. cjusdcm Carp-
sov. Part. 2. Quaest. 87. Unde praefalus quoque Iudacus,
eliamsi scienter easderu res ernissct, qui tamen ultra trcs
septimanas in persona, equisquc ct rebus suis arestum pcr-
pessus esset, multasque et circiter 20U florenos expcnsas
facere ct damnum sentire necessitatus extitisset, ex dictamine
justitiae distributivae, ne poena praesento delietc gravior et
asperior fieret ab ulteriori impetitione ct poena judiciaria
merito immunis reliquendus foret,

Quapropter Majestuti Véstrac Sacrutissimac humillime
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suplico, qualenus praedicto Magistratui Posoniensi clementer
demandare dignelur, ut eundcmsubdilum meum Judaeum
restitufis parti damnificatae rebus furto ablatis per eundem
emptis, ab ulteriori quapiam poenali judicio et acqnisitione,
fidcjussoriaque cautione simpliciter absolvere, parternque

dnmuif icatam, respeclu praetensarum residuarum rerum
SUar1l11l ad reliquos per eundem morti damnatum f'urcrn
denominatos sua juris via requirendes rclegare debeat ct
teneatur, Quam Majostafis Vestrae Sacratissimae gratiam et
clementiarn perpetuo fideliterque rernereri sludebo.

Sacrmac Caesareae Reglaoque Majestalis Vestrue

Servus Ohcdientissimus

Joannes Ad: And: Princeps
de Lichtenstein

Orsz. Levélt. Co ne. Expcd. 1(\\)3 Augustus Nrs, 7.

229.

Bécs 1693 auquszius 12. f. Lipút király meghagyja Po:sony
megye hut osúoánok, hogy Vitus Simon zsidó, Liclüeustcin
JÚliUS Ac/um licrcct; !Jlídill!Ji aluttualú]« ellen, lopott éksze-
rek vcíscírhísCl iniatt indított pert felfiiggessze és kiizbeti

errol jelentést [elteriesszen,

Leopoldus etc.
Prudentes ct Circumspecti fideles Nobis dilecti. In per-

sonu fidelis nostri Nohis sincere dilccti Ionnnis Adu m i,
Andrene Sacri Romn ni Imperii Priuci pis ct Guhcrnntoris
Doniinus Lichtcnstciniunac in Silesia Opaviae ct Carnouinc
Dllcis Nobis rcprncsentutu m exstitil. Qualiter vos certum
cjus subdit u m n im iru m : Vituni Simonern Iudncurn, nlias
in Oppido cjusdcm Principis Ex poucntis, Moravico Gődin-
gae conuuornn lem, ad Iustnntiam NIT;;' Dominae Susunnuc
Török dc Tcl lck cs, alias in nullo flagranli crim ine dcprchcn-
snm, ca sola ex ru í iouc, quod idem Iudueus a quodarn diclac
S:ISfll\n:1C Tőrül; servitore prol'uuo, non ita prirlcrn quidem
in libera ac Hcgia Civitate nostrn Modrcnxi ad morlem con-
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demnato, et expedito, praetensas quasuam res Iurtivus,
signauter unum monile cum una annullo ernisse, praeten-
deretur, -arestari, 'ac in persona simul' cum equis, et rebus
suis, ultra tres septirnanas detinere fecissetis, sicque ares til-
tum et detentum coram vobis ad recipiendam juris senlen-
tiam juristare velletis, neque aliter, quam recepta aliquot
centonerum florenorum fidejussoria cautione, usque ad
futuros juris per vos dicendi terminos eundem dirnisissetis:
gravi "praejudícic tam ipsi Principis exponentis, quam et
praefati Iudaei subditi sui damno manifesto. Quoniam vero
idem Princeps exponens ex Criminali libello seu actionc,
adversus praefatum Indaeum confecto, ac in Arlis nono
Uladis: Decreti septimi et Art. 38 anni 165:), nec 1l01l